
 CABLES Y CORDONES 

Línea 
Eléctrica 



Alambre H07V-U 
Nuestro producto H07V-U, esta destinado para ser utilizado en instalaciones 
domiciliarias, canalizado, sin exposición a humedad ni daños mecánicos. Los colores 
fabricados están acorde a la normativa vigente, AZUL, NEGRO y ROJO para la 
utilización en fases, BLANCO para ser utilizado como neutro y VERDE como tierra de 
protección.  
El embalaje es el rollos de 100 metros o bombinas para ser cortadas de acuerdo a su 
necesidad. 

CONDUCTOR MEDIDA FORMA DE
VENTA

ALAMBRE H07V-U 
ALAMBRE H07V-U 
ALAMBRE H07V-U 
ALAMBRE H07V-U 

1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

1 , 5 0  
2 , 5 0  
4 , 0 0  
6 , 0 0

Alambre H07V-U

rollo/carrete
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Cable THHN
Nuestro producto THHN en sus conformaciones Clase 2 y Flexible puede ser utilizado 
en instalaciones principalmente de carácter industrial por su particular característica 
gracias a su capa exterior de NYLON que lo protege de la acción de Gasolinas y 
Aceites. Los colores fabricados están acorde a la normativa vigente, AZUL, NEGRO y 
ROJO para ser utilizado en fases, BLANCO para ser utilizado como neutro y VERDE        
                         para ser utilizado como tierra de protección.  
                         El embalaje es en rollos de 100 metros o bombinas para ser cortadas de          
                      acuerdo a su necesidad. 

CONDUCTOR MEDIDA FORMA DE 
VENTA

CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 
CABLE THHN 

 

1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

1 4  
1 2  
1 0  
8  
6  
4  
3  
2  
1  

1 / 0  
2 / 0

Cable THHN

rollo/carrete
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Cable Ecoflex H07Z1-K
CONDUCTOR MEDIDA FORMA DE 

VENTA

CABLE ECOFLEX H07Z1-K 
CABLE ECOFLEX H07Z1-K 
CABLE ECOFLEX H07Z1-K 
CABLE ECOFLEX H07Z1-K 

 

1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

1 , 5 0  
2 , 5 0  
4 , 0 0  
6 , 0 0

Cable Ecoflex H07Z1-K

rollo/carrete
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Alambre Caleco NYIFI
CONDUCTOR MEDIDA FORMA DE 

VENTA

ALAMBRE CALECO NYIFI 
ALAMBRE CALECO NYIFI 
ALAMBRE CALECO NYIFI 
ALAMBRE CALECO NYIFI 

 

1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

2 X 1,5 
2 X 2,5 
3 X 1,5 
3 X 2,5

Alambre Caleco NYIFI

rollo/carrete
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Cable Libre de Halógeno
COLORES MEDIDA FORMA DE 

VENTA

AZUL  
ROJO 

NEGRO  
BLANCO 
VERDE 

 
AZUL  
ROJO 

NEGRO  
BLANCO 
VERDE 

 

1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

 
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

1,5 
1,5 
1,5 
1,5 
1,5 

 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5

rollo/carrete

Cable Pin 
Corrientes débiles

CONDUCTORES

2 
4 
6 
8 

10 
12 
20
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Cable Setp
CONDUCTOR MEDIDA FORMA DE 

VENTA

CABLE SETP 
CABLE SETP 

 

1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

2 x 4,00 
2 x 6,00

Cable Setp

rollo/carrete

Alambre Concentrico
CONDUCTOR MEDIDA FORMA DE 

VENTA

ALAMBRE CONCENTRICO 
ALAMBRE CONCENTRICO

1 0 0 m t s  
1 0 0 m t s  

2 x 4 
2 x 6

Alambre Concentrico

rollo/carrete

Cordones
CONDUCTORES

2 
3


